FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Please provide the following information regarding project management software and project management staff within your force.

1. Company / Organisation Name:  

Leicester City Council.
2. Full Name of contact providing information:  

3. Email Address:
Info.requests@leciester.gov.uk
4. Position:
In response to questions 2 and 4.

Staff names below that of Head of Service are exempt from release under Section 40(2) of The Act as they are personal data. The Council judges that this personal data is being processed for the purposes of employment and that disclosure to the wider world under the Act would constitute a breach of Data Protection principles, notably Principle 1– fair, lawful and transparent processing and Principle 2 – processing for specified and not incompatible purposes. Therefore, this Information is exempt from release.

5. How many staff are involved in managing or supporting projects?
This information isn’t held, any figure would vary and be dependant on the current demand/need across all service areas.  We can confirm that there are 72 staff whose job title includes the term “project”.  For example, Project Manager, Assistant Project Manager, Technical Project Manager, and so on. 
6. Which project management software do you currently use?
There is no corporate tool/software in use. 

7. Are multiple project management tools used across different departments? (Please list the software(s) used) 
For the most part staff use Microsoft Project or simple office 365 software eg, excel/word and/or use functionality within their core service application  

There are 2 small specific teams that use Verto 365 ( TMI systems) 

   

8. When is each software license due for renewal?
Microsoft 28/02/2028. TMI 31/03/2028

9. Which departments have access to the software?
Verto 365 is used by the Leicester and Leicestershire Enterprise Partnership and the Digital Data and Technology Team

10. How many users have access to the software?
20 staff use Verto 365 .

11. Are there any planned changes or upgrades to project management software within the next 12 months? (Yes / No / Details)
No.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
